АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 марта 2013 г.                                     село Новолитовск                                               №  24
Об утверждении решения комиссии при администрации

Новолитовского сельского поселения по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 22.03.2013 года № 2-КЧС

«Об усилении противопожарной защиты д. Васильевка
в весенне-летний пожароопасный период 2013 года
на территории Новолитовского сельского поселения.»

      В соответствии с пунктами 7, 21 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 п.24 Устава Новолитовского сельского поселения, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период 2013 года, администрация Новолитовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.03.2013 года № 2-КЧС «Об усилении противопожарной защиты д. Васильевка  в весенне-летний пожароопасный  период 2013 года на территории Новолитовского сельского поселения» (прилагается).
Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                      Т.А. Лобачева.

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Постановлением администрации

                                                                                           Новолитовского сельского поселения
                                                                                                                  от 25.03.2013  № 24
КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2013 г.                                    село Новолитовск                                      № 2-КЧС

Об усилении противопожарной защиты д. Васильевка
в весенне-летний пожароопасный период 2013 года
на территории Новолитовского сельского поселения

     В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с возникновением и распространением лесных и иных природных пожаров, снижения ущерба населению и территории, комиссия при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Главе Новолитовского сельского поселения – Лобачевой Т.А. осуществить работы по обустройству минерализованной противопожарной полосы шириной 4 метра на всех участках границы д. Васильевка, примыкающих к лесным массивам. При проведении работ осуществлять рубку деревьев и кустарников.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель КЧС

Новолитовского сельского поселения                                                        Т.А. Лобачева

                                                                                           Утверждено

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Новолитовского сельского поселения

                                                                                      от  25.03.2013  №  24

ПЛАН

 усиления противопожарной защиты населенных пунктов
в весенний пожароопасный период 2013 года
на территории Новолитовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Провести работу по очистке территории предприятий от сгораемого мусора, сухой травы, созданию минерализованных разъездов, создать условия для беспрепятственного подъезда пожарных машин ко всем зданиям, сооружениям, водоисточникам, местам размещения средств тушения пожаров.
	апрель-май
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	2
	Провести ревизию сетей противопожарного водопровода, пожарных водоемов, водонапорных башен на водоотдачу по нормам расхода воды на нужды пожаротушения и обозначить их.
	апрель
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	3
	Приспособить имеющуюся технику пригодную для транспортировки воды в целях пожаротушения.
	март
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	4
	Провести занятия с рабочими и служащими по действиям в случае возникновения пожара.
	март
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	5
	Произвести ревизию пожарных гидрантов, водонапорных башен, составить графики ремонта пожарных гидрантов и оборудования водонапорных башен и котельных приспособлениями для отбора воды пожарной техникой
	в течение всего периода
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	6
	Организовать проведение мероприятий по очистке территорий возле домовладений от сгораемого мусора и сухой травы. Создать противопожарные зоны и разрывы от лесных и степных массивов.
	апрель-май
	Ведущий специалист администрации Новолитовского сельского поселения

	7
	Пригласить представителя государственного надзора для информирования населения о соблюдении требований безопасности в частном секторе, лесах, в районе пожаров, последствий пожаров.
	апрель
	Глава администрации Новолитовского сельского поселения

	8
	Проконтролировать исполнение предприятиями ЖКХ графики ремонта пожарных гидрантов, водоемов, пожарных пирсов, очистку их от мусора, обеспечение благоустроенными подъездами к ним. Установление на видном месте указателей, обозначающих пожарные водоемы и направления к ним.
	в течение всего периода
	Глава администрации Новолитовского сельского поселения